## De abdicatione vel relictione tē= poralium. Ca. iii.

**C**eterz nō tristis de abdicatiōe et re/  
lictione tēporaliū: nec timcas defect⁹  
eoz. Unī Chryso. Animalia a fecit de⁹ ppter  
hoīem: hoīem ppter ipsum. Unī Hugo in di/  
ascalicō. Vide homo dicit mūd⁹ quō amal-

uit te qui propter te fecit me: seruio tibi qz  
factus sum propter te vt tu seruias illi qui  
fecit me et te: me propter te et te propter se: si  
senti beneficium redde debitum: si accipis be  
nignitatē redde caritatē. hec Hugo.

**D**e paupertate. **Ca.** iiii.

**S** ergo si abo ministrat ppter hominē:  
quomodo homib⁹ non ministraret ppter  
seipſū. **U**n⁹ et Hieron⁹. Paupertatē times: s⁹  
br̃os paupes xp̃s appellat: de cibo cogitas  
s⁹ fides famē nō timet. **H**⁹ et psalmista dicit  
Iacta cogitatū tuū dño et ipse te enutriet  
**U**nde et Thomas de aquino. Licet ille qui  
datoia ppter xp̃m s̃brahit sibi aliqd auxiliū  
vite: nō tn omne. qz adhuc manet ei auxiliū  
diuine puidētē: qz ei in necessarijs nō deerit  
rfideliū deuotio. Et itez. Ille qui dimissis  
ob⁹ ppter xp̃m spem habet vt sustēte a deo  
nec plump tuosus est nec tēptat deū: tū qz  
fiduciā debitā de deo habet ex diuina au/  
ctoritate acceptā: tū qz remanēt fideles deuo/  
ti p quos ei potest et debet satissieri. **U**n⁹ etiā  
Augustin⁹. Tu xp̃iano: tu dei fūo: tu bonis  
operib⁹ dedito. tu dño suo caro aliqd existi/  
mas defectuꝝ: an putas qz qui xp̃m pascit a  
xp̃o ipse nō pascat? An putas trena deerūt  
qbo celestia et diuina tribuitur. **U**nde hec

# Liber

incredula cogitatio vñ ipia et sacrilega me  
ditatio. Audi et Hieronymus. Xps inqt est  
oia: ut q. ppterpm oia dismiserit: vnu iuueniat  
poib: et possit libere clamare: parsmea dñs  
Un Aug<sup>9</sup>. Nō dispiceat tibi paupertas tua  
nichil pot ea diti*9* iuueniri. Uis noscere q̄  
locuples sit: celui emit. Unde etiā Chryso.  
Paupertas inqt est port*9* trāquill*9*: nichil opu  
lēti*9* eo q̄ paupertate spōte diligēt et cū alacri*9*  
tate suscipit. Un et Leo papa. Hēp diues  
est xpiana paupertas: nec patet in isto mundo  
indigētia laborare: cui donatū ē in oīm rez  
dño oia possidere. Operatib⁹ ḡ q̄ bona sūt  
nō oīmo est metuēdū. ne ei⁹ desit facultas ope  
rādi. hec ille. Nepe pp̄t paupertate voluntas  
rīa a deo amari⁹. Un Lassiodor⁹. Pauperi  
res xp̄i sūt vitij*s* vacui: sed virtutib⁹ pleni  
sūt respecti hoib⁹: s̄ acceptabiles deo. Itē  
pēa ad pfectiōne vie: et ad patriā celestē mi  
nari⁹. Audi de pmo Origenē. Ille inqt qui  
vt fieret pfect*9* tradidit bona sua paupib⁹  
nō in ipso tēpore quo tradidit siebat oīno  
pfect*9*: s̄ er illa die icepit speculatio dei ad  
ducere eū ad oēsvirtutes. Un et Ambrosi⁹  
Silēdi patiētia: oportunitas loquēdi: et cō  
tēpt*9* diuitiaz sunt maria fundamenta vir  
tutū. Audi de scđo Chrysolostomū. Paupertas

est manuductrix quedā linea que ducit ad  
celū. Unū et Augustin⁹. Via celī est paupertas  
p quā venis ad patrem. Incipe erogare si nō  
vis errare. hec Aug⁹. In sup paupertas refert  
q̄etē. Unū Greg⁹. Quid in hac vita laborio  
suis q̄ tremis desiderijs estuare? Quid q̄eti⁹  
q̄ nichil hui⁹ seculi appetere? Itē confert  
securitatē. Unū itidē Greg⁹. Magna est se  
curitas cordis nūl p cupiscētie habere secu  
laris: q̄ nichil habet in mūdo qd̄ diligēt: ni  
chil est i mūdo qd̄ p̄timescat. hec Gregori⁹.  
Itē tanq̄z mater et nutrix custosq̄z mūdissi  
me religionis est. Unū Jacob⁹. Religio mū  
da et īmaculata est īmaculatū se custodire ab  
hoc seculo. Qd̄ glosator sic declarat. Qui  
inqt̄ tēporalia nō diligēt: īmaculatū se ab  
hoc seculo custodit. Cōstat aut̄ q̄ tēporalia  
nō diligere p̄priū est volūtarie paupertatis.  
Deniq̄z paupertas volūtaria groue iugū fui/  
tus excutit. Unū dicit i Ecclīastico. Pecu/  
nie obediūt oīa. Et certe obediare cui oīa obe  
diūt sc̄ pecunij: est p culdu bīo rāq̄z irratio  
nabilis dñi valde graue iugū fuitutis. Et  
certū est q̄ ab illo iugo fuitutis q̄s paupera  
te volūtaria liber reddit̄ zimmuniſ. Ideo  
etīa paupertas est expeditua. Unū Gregori⁹.  
Qui mūchi on⁹ diuītiaz abstulit: ad currēt

# Liber

dū citi⁹ expedit⁹: ad patriā liber⁹ inten⁹  
dimus: qz qsl̄ in via ponere caremus. Itē  
est medicinalis: ⁊ sepe materialis trahit vi⁹  
tijs. Un⁹ H̄eg⁹. Quos mox infirmitas vul⁹  
nerat: eosdē paupertatis medicina sanat. Itē  
paupertas prim⁹ grad⁹ est quo ad pfectiōnē  
ascēdit. Un⁹ Saluator⁹ ate oīa alia ad pfectiōnē  
disponētia: si vis inq̄t pfectus esse:  
vade vēde oīa que habes ⁊ da pauperibus  
Ad ppositū aut̄ de primo gradu. Eusebi⁹  
exp̄ssius est locut⁹. Lū inquit celeste regnū  
in multis bonis p̄sidet: prim⁹ grad⁹ scan-  
dētū ipsoz est: qui diuinō ituitū colūt pau-  
pertatē. Itē paupertas meliorē sortē accipit.  
Regnū enī celoz hereditarie est ipsoz pau-  
perz. Mobilia ḥo hui⁹ seculi sunt diuitū.  
Hui⁹ quidē sortis diuīsio figurata videt⁹ in  
libro geneseos: ubi abraā filijs cōcubinaz  
largitus est munera: filio autē suo nato deli-  
bera dedit cūcta q̄ possidebat. Itē facit in  
celestib⁹ abūdare. Per paupertatē enī volūta-  
riā oīa pp̄t deū relinquētē: potest hō thesauros  
in celo multiplicare vel augere. Huius  
nimiz rei test⁹ est ipsa vitas. Tēde inq̄t oīa  
⁊ da pauperib⁹ ⁊ habebis thesauros in celo  
Demū paupertas voluntaria ipsū deū p̄stituit  
paup̄is thelaurariū. Potēs enī est de⁹ depo-